

## ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA AAPPREVI (CNPJ/MF n. 11.632.592/0001-80) para a Eleição do Vice-Presidente Administrativo em razão do falecimento do Sr. José Geraldo Garcia Guedes, para vigência até dezembro de 2025

Aos três dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro (03.12.2024), data marcada para a realização da votação virtual, mas, como foi constatado que houve apenas um único candidato para concorrer ao cargo acima, relatei o que se segue. Conforme o Edital de Convocação expedido em 18.11.2024, em anexo, por força do § 7º do artigo 45 do Estatuto desta Associação, neste tipo de ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, tendo ocorrido a inscrição de apenas um único candidato, o sócio efetivo, o Sr. Marcos Cordeiro de Andrade Júnior, esse candidato fica automaticamente eleito para o cargo de Vice-Presidente Administrativo. Em vista disso, a diretoria da AAPPREVI, eleita em novembro de 2021, foi recomposta para vigência até 15 de dezembro de 2025, passando a ter os seguintes componentes: CONSELHO ADMINISTRATIVO (CONAD): Presidente Administrativo, o Sr. Marcos Cordeiro de Andrade, brasileiro, divorciado, bancário aposentado, inscrito no CPF/MF sob o n. 005.530.694-20 e no RG sob o n. 14.128.106-2 - SSP-PR, domiciliado na Rua Gastão Câmara, 559, apto. 202, Bigorrilho, CEP 80730-300, Curitiba, Estado do Paraná; Vice-Presidente Administrativo, o Sr. Marcos Cordeiro de Andrade Júnior, brasileiro, casado, publicitário, inscrito no CPF/MF sob o n. 098.684.527-24 e no RG 1080598743 – SSP-RJ, domiciliado na Rua Bruno Filgueira, 2170, ap. 31, Bigorrilho, CEP 80730-380, Curitiba, Estado do Paraná; Vice-Presidente Financeiro, o Sr. Antonio Américo Ravacci, brasileiro, casado, bancário aposentado, inscrito no CPF/MF sob o n. 238.202.508-59 e no RG sob o n. 4.911.503-0 - SSP-SP, domiciliado na Avenida Professor Aristeu Almeida Camargo, 182, Jardim Ferrari III, CEP 19405-001, Itapeva, Estado de São Paulo; Vice-Presidente de Assuntos Previdenciários, Culturais e Esportivos, o Sr. Julio Cesar Pestana Costa, brasileiro, casado, bancário aposentado, inscrito no CPF/MF sob o n. 005.023.161-87 e no RG sob o n. 15.465.632-X - SSP-SP, domiciliado na Rua Angelina, 913, Três Marias, CEP 11750-000, Peruíbe, Estado de São Paulo; no CONSELHO FISCAL (CONFI), continuam em vigência os seguintes membros: Sr. Solonel Campos Drumond Junior, brasileiro, divorciado, bancário aposentado, inscrito no CPF/MF sob o n. 039.586.121-72 e no RG sob o n. 210.6648 - SSP-DF, domiciliado na Rua das Sapotis, Q 70, N 8, apto. 104, Jardim Renascenca, CEP 65075-370, São Luís, Estado do Maranhão; Sra. Maria Margarete Zanoni de Almeida, brasileira, casada, bancária aposentada, inscrita no CPF/MF sob o n. 331.848.109-25 e no RG sob o n. 1.523.815 - SSP-PR, domiciliada na Avenida Comendador Franco, 6700, casa 9, bairro Uberaba, CEP 81560-000, Curitiba, Estado do Paraná; Sra.





Maria Lúcia Novaes de Almeida - brasileira, casada, bancária aposentada, portadora da Carteira de Identidade RG nº 083405357, inscrita no CPF sob nº 373.576.977-20, residente e domiciliada à Rua Carvalho Alvim, 691, apto. 802, Tijuca, CEP 20510-100, Rio de Janeiro (RJ).e, por fim, continuam como suplentes para o CONSELHO FISCAL (CONFI) os seguintes associados: Sr. Antonio Humberto Birelo, brasileiro, casado, bancário aposentado, inscrito no CPF/MF sob o n. 679.219.738-68 e no RG sob o n. 7.326.852 - SSP-SP, domiciliado na Rua Gastão do Amaral Carvalho, 608, Jardim Alvorada, CEP 17280-000, Pederneiras, Estado de São Paulo; Sra. Elvira Pereira Motta, brasileira, solteira, bancária aposentada, inscrita no CPF/MF sob o n. 268.566.207-30 e no RG sob o n. 2.567.169 - SSP-RJ, domiciliado na Rua das Andorinhas, lote 12, Q C, bairro Flamengo, CEP 24903-675, Maricá, Estado do Rio de Janeiro; Sr. Jurandi Chaves de Souza, brasileiro, casado, bancário aposentado, inscrito no CPF/MF sob o n. 054.583.074-53 e no RG sob o n. 10.156.908-7 - SSP-SP, domiciliado na Rua Uruguai, 550, Jardim América I, CEP 18406-270, Itapeva, Estado de São Paulo. Concluindo e reiterando informações retro, estou relatando que o Presidente Administrativo, Sr. Marcos Cordeiro de Andrade declarou que, conforme o § 7º do artigo 45 do Estatuto desta Associação, o Sr. Marcos Cordeiro de Andrade Júnior, foi eleito e está tomando posse no cargo de Vice-Presidente Administrativo para o período até o dia 15 de dezembro de 2025. Após isso, com estas informações, eu, Maria Margarete Zanoni de Almeida, associado da AAPPREVI, relatei todo o ocorrido, assino a presente Ata, juntamente com o Sr. Presidente Administrativo.

Curitiba - PR, 03 de dezembro de 2024.

Maria Margarete Zanoni de Almeida Associada e Secretária desta Ata

Marcos Cordeiro de Andrade Presidente Administrativo